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Kodet BURIMI I TË ARDHURAVE
 2023 

Planifikim 

 2024

Planifikimi  

 2025 

Planifikim 

1 Administrata e përgjithshme 120,000.00      126,218.00      132,903.00      Të Hyrat Vetanake 2023 Planifikim
2024

Planifikim

2025 

Planifikim
50013 Certifikatat e lindjes 77,647.00         81,670.00         85,996.00         Tatimi në pronë 2,703,682           2,786,177       2,880,700           

50014 Certifikatat e kurorëzimit 16,471.00         17,324.00         18,242.00         Taksat Komunale 77,917                 81,954             86,295                

50015 Certifikatat e vdekjes 4,314.00           4,538.00           4,778.00           Licencat dhe Lejet 137,359               144,476           152,128              

50016 Certifikatat e tjera 5,960.00           6,269.00           6,601.00           Certifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 120,000               126,218           132,903              

50017 Taksa të verifikimit të dokumenteve të ndryshme 15,608.00            16,417.00         17,286.00         Taksat e paisjeve motorike 140,000               145,245           151,016              

Taksa administrative te ndryshme -                       -                     -                     

Prokurimi -Të hyrat nga Shpallja e tendereve -                     
2 Drejtoria e Inspeksionit 50,000.00         52,591.00         55,377.00        Lejet për ndërtesa 369,997               389,169           409,781              

50505 Inspektimi veterinar brenda vendit Taksat tjera Komunale

50507 Leje për plotësimin e kushteve sanitare teknike 33,700.00         35,446.00         37,324.00         Ngarkesat Komunale 16,300                 17,145             18,053                

50104 Gjobat nga inspektoriati 16,300.00         17,145.00         18,053.00         
50019 Taksa administrative pijeve alkoolike Ngarkesat rregullatore 1,463                   1,539               1,620                   

3 Drejtoria për Buxhet dhe Financa 2,893,682.00   2,983,295.00   3,083,589.00   Të hyrat nga qiraja 98,852                 103,256           105,979              

50408 Qiraja për lokalet e komunës 50,000.00         51,873.00         51,873.00         Bashkë pagesat për Arsim 250,000               262,954           276,882              

40110 Tatimi mbi pronën dhe tokë 2,703,682.00   2,786,177.00   2,880,700.00   Bashkë pagesat për Shëndetësi 70,000                 73,628             77,527                

50001 Taksa për regjistrimin e automjeteve 140,000.00       145,245.00       151,016.00      Ngarkesat tjera komunale

4 Drejtoria e Shërbimeve Publike 40,000.00         42,073.00         44,301.00        Të hyrat tjera 218,217            229,526        241,681            
50103 Sekuestrimi i automjeteve 1,463.00           1,539.00           1,620.00           TOTAL THV 4,203,787           4,361,287       4,534,565           

50008 Të hyrat nga parkingjet 19,268.00         20,266.00         21,340.00         
50005 Taksa për leje vozitje - autobusëve 3,659.00           3,849.00           4,052.00           
50406 Të hyrat nga tregjet 15,610.00         16,419.00         17,289.00         
50401 Shitja e makinave -                     -                     

5 Drejtoria e Agrikulturës 30,105.00         31,665.00         33,342.00        -  
50012 Shndërrimi I tokës bujqësore ne jo - bujqësore 28,625.00         30,108.00         31,703.00         

Shitja e drunjtëve te konfiskuar 1,480.00           1,557.00           1,639.00           
6 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 100,000.00      105,181.00      110,752.00      

50204 Leje - Taksa mbi firmën e biznesit 85,882.00         90,332.00         95,116.00         
50221 Leje - Taksa për zgjatjen e orarit te punës 14,118.00         14,849.00         15,636.00         

7 Kadastra 140,000.00      147,254.00      155,054.00      
50504 Të hyrat nga shërbimet kadastrale 140,000.00       147,254.00       155,054.00      
50503 Të hyrat nga Ekspertiza -                     

8 Drejtoria e Urbanizmit 500,000.00      525,908.00      553,763.00      

50009
Lejet e ndërtimit - (Taksa administrative dhe 

Tarifa rregullative për rritjen e densitetit) 369,997.00       389,169.00       409,781.00      

50011

Taksat komunale: Pëlqimet e ndryshme, ndarjet 

fizike,  ekstraktet nga  planet,  lejet  dhe  pëlqimet  për 

objektet  e  infrastrukturës  dhe  taksa nga leja 

mjedisore) 35,571.00         37,414.00         39,396.00         

Tabela 4.3. Plani Aftamesëm i të hyrave totale komunale  



50405
Kompensimi për shfrytëzimin e hapësirës publike:

 (Kompensimi për objektet montuese- de montuese, 

për panot  reklamuese  dhe  për  hapësirat publike) 38,112.00         40,087.00         42,210.00         

50408
Qiraja: (Qiraja për shfrytëzimin e banesave nga 

programi i banimit social) 13,974.00         14,698.00         15,477.00         
Propozim - Taksat komunale nga trajtimi i 

ndërtimeve pa Leje – legalizimi i objekteve 42,346.00         44,540.00         46,899.00         
9 DREJTORIA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT 10,000.00         10,520.00         11,075.00        

Të hyrat nga kultura, rinia dhe sportet 10,000.00         10,520.00         11,075.00         

Dënimet në trafik-direkt nga MF-i

Te hyrat nga Gjykata

Të hyrat nga Pyjet

I. TOTALI I ADMINISTRATES KOMUNALE 3,883,787.00   4,024,705.00   4,180,156.00   
II. ARSIMI 250,000.00      262,954.00      276,882.00      
III. SHENDETËSIA 70,000.00         73,628.00         77,527.00        

SUB TOTALI I + II + III 4,203,787.00   4,361,287.00   4,534,565.00   
IV. Participimet  e  qytetarëve  dhe  të hyrat tjera etj.

SUB TOTALI I + II + III+IV+V 4,203,787.00   4,361,287.00   4,534,565.00   


